
 

ZARZĄDZENIE Nr 10 /24 

DYREKTORA GENERALNEGO 

WIELKOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Wydziału Spraw Cudzoziemców 

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d w związku z art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 21 listopada 

2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Ustala się regulamin organizacyjny Wydziału Spraw Cudzoziemców, stanowiący 

załącznik do zarządzenia.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Spraw Cudzoziemców.  

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 16/23 Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Wydziału Spraw Cudzoziemców, zmienione zarządzeniem nr 3/24 z dnia 20 lutego 2024 r.  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 6 maja 2024 r. 

 

 

wz. Dyrektora Generalnego                               

    Dyrektor 

  Biura Organizacyjno-Administracyjnego 

    /-/ Małgorzata Drygas 

 

 

        

    

 

  



 

UZASADNIENIE 

Wprowadzenie nowego regulaminu organizacyjnego to odpowiedź na planowane zmiany 

w przepisach ustawowych regulujących pobyt i zatrudnienie cudzoziemców na terytorium RP oraz 

na aktualne zapotrzebowanie występujące w obszarze spraw cudzoziemców, zwłaszcza 

w kontekście bezpośredniej obsługi oraz polityki informacyjnej. 

W związku z powyższym, w stosunku do uchylanego w § 3 regulaminu organizacyjnego, 

wprowadza się następujące zmiany:  

1) tworzy się nową komórkę organizacyjną − Oddział Informacji (SC-XV), której przypisuje się 

zadania związane z obsługą infolinii (dotychczas w strukturze Oddziału Obsługi), 

prowadzeniem postępowań administracyjnych dotyczących obywateli Unii Europejskiej oraz 

koordynacją wymiany informacji między WUW a innymi instytucjami zaangażowanymi 

w proces legalizacji pobytu i zatrudnienia cudzoziemców (dotychczas realizowane przez 

Oddział Realizacji); 

2) Oddziałowi Realizacji (SC-X), przypisuje się, w miejsce części dotychczasowych zadań, te 

związane z bezpośrednią obsługą klientów w zakresie prowadzenia punktu podawczego oraz 

koordynacji procesu udostępniania klientom akt prowadzonych i zakończonych postępowań; 

3) Oddziałowi Korespondencji (SC-XIII) przypisuje się, w miejsce prowadzenia punktu 

podawczego, zadanie związane z realizacją zleceń personalizacji dokumentów. 

Ponadto Oddziałowi Legalizacji Pobytu II powierza się prowadzenie postępowań 

administracyjnych w zakresie zezwoleń na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej. 

Pozostałe zmiany mają charakter redakcyjno-porządkowy, w tym związane ze zmianami 

właściwości oddziałów do realizacji zadań, o których mowa powyżej.  

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. Ponadto nie stwierdza się możliwości 

wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

 

Zastępca Dyrektora 

Wydziału Spraw Cudzoziemców 

          /-/ Aneta Budnik 

 

Poznań, dnia 29 kwietnia 2024 r. 


